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Burmistrz uczestniczył w Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu
Europejskiego

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Piotr Wawulski wziął udział w
Spotkaniu Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego
(REGI), które odbyło się 28 października 2025 roku w Białymstoku.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych z
województwa podlaskiego, a także delegacja europosłów pod przewodnictwem
Andreja Nowakowa z Bułgarii.

Spotkanie stanowiło część wizyty przedstawicieli Parlamentu Europejskiego w
Polsce Wschodniej i poświęcone było przyszłości regionu oraz wyzwaniom
rozwojowym obszarów przygranicznych w kontekście unijnej polityki spójności.
W rozmowach wzięli udział m.in. Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz
Prokorym i Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski, a także podlascy
samorządowcy.

Burmistrz Bielska Podlaskiego Piotr Wawulski był jednym z prelegentów
spotkania. W swoim wystąpieniu przedstawił sytuację społeczno-gospodarczą
Bielska Podlaskiego oraz specyfikę wyzwań, z jakimi mierzy się miasto i cały
region wschodniej Polski. Podkreślił znaczenie współpracy między
samorządami a instytucjami Unii Europejskiej w zakresie wzmacniania
bezpieczeństwa, rozwoju infrastruktury i wspierania lokalnej
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przedsiębiorczości.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgadzali się z tym, że cały nasz region odczuwa
skutki obecnej sytuacji geopolitycznej. Dlatego tak ważne jest, by polityka
spójności Unii Europejskiej dostrzegała i realnie wspierała potrzeby regionów
przygranicznych, graniczących z Białorusią, Rosją i Ukrainą.

Podczas dyskusji samorządowcy przedstawili również postulaty dotyczące
wsparcia w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata
2028–2034, w tym propozycje działań rozwojowych i inwestycyjnych dla
regionu północno-wschodniej Polski.

Inicjatorką wizyty była posłanka do Parlamentu Europejskiego Marta Wcisło.
Delegację Parlamentu Europejskiego, której przewodniczył europoseł Andrej
Nowakow z Bułgarii, uzupełnili polscy europosłowie Jacek Protas i Krzysztof
Hetman. Delegacja Parlamentu Europejskiego odwiedziła wcześniej
województwo lubelskie, a następnie udała się do województwa warmińsko-
mazurskiego.

Wydarzenie miało miejsce 28.10.2025
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